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CUADRO 2.3.8

Principales agregados macroeconémicos por sector institucional (1)
(Miles de millones de pesos)

Producto Interno Bruto

Valor agregado bruto

Excedente de explotacion

bruto/
Ingreso mixto bruto

Remuneracion de asalariados

Ingreso disponible bruto

Consumo final efectivo

Ahorro bruto

Formacion bruta de capital

idad (+) Necesidad (-

C
de financiamiento

Economia nacional

Empresas no financieras
Sociedades financieras
Gobierno General
Hogares e IPSFL
Economia nacional

Empresas no financieras
Sociedades financieras
Gobierno General
Hogares e IPSFL
Economia nacional

Hogares e IPSFL
Economia nacional
Resto del mundo

Empresas no financieras
Sociedades financieras
Gobierno general
Hogares e IPSFL
Economia nacional

Gobierno general
Hogares e IPSFL
Economia nacional

Empresas no financieras
Sociedades financieras
Gobierno general
Hogares e IPSFL
Economia nacional
Resto del mundo

Empresas no financieras
Sociedades financieras
Gobierno general
Hogares e IPSFL
Economia nacional

Empresas no financieras
Sociedades financieras
Gobierno general
Hogares e IPSFL
Economia nacional
Resto del mundo

2017

179.749

109.718
7.758
18.742
28.010
164.228

60.472
4.167
2.055

23.620

90.314

69.271
69.547
276

19.909
8.280
26.924
118.240
173.352

11.050
128.297
-139.347

19.909
647
1.561
11.889
34.005
4.205

-4.721

-5.204
5.723
-4.147
4.147

2018

190.826

116.024
8.436
20.145
29.554
174.159

62.506
4618
2137

24.974

94.234

74.745
75.101
356

14.821
11.781
30.490
126.690
183.783

11.713
137.360
-149.073

14.821
3.995
3.031

12.863

34.710
7.629

-14.253
3.604
-3.029
6.075
-7.603
7.603

2019

196.379

119.882
8.199
21.441
30.157
179.680

62.659
4.147
2.232

25.508

94.547

79.490
79.950
461

16.483
12.151
29.888
132.143
190.665

11.967
140.890
-152.857

16.483
3.403
1.159

16.764

37.808
7.341
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NOTAS

Cuadro 2.3.8. Principales agregados macroeconémicos por sector
institucional, 2016-2018

(1)  Cifras preliminares.



